
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 27 сентября 2023 года 
№ 1255-п «Об аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Чеченской Республики для проведения аттестации педагогических 
работников государственных организаций Чеченской Республики, 
осуществляющих образовательную деятельность, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Чеченской Республики, в целях установления 
квалификационной категории» и на основании решения аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Чеченской Республики 
(протокол от 28 марта 2024 года № 3), п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующим педагогическим работникам:
а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 

к настоящему приказу;
б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 

к настоящему приказу;
в) квалификационную категорию «педагог-методист» согласно

П Р И К А З

« 2 £ »  С?Ъ 2024 г. № 3 5 2 ,-м.

г. Грозный

олнением настоящего приказа оставляю за собой.

Х-Б.Б. Дааев



к приказ

от
8*йшской Республики 
л$024 г. № 3 . ^ 'А

L Приложение № 1
азования и науки

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена
первая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Албулатова Румиса Резвановна — Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж экономики» (преподаватель).

2. Гермиханова Зарина Борисовна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
строительный колледж» (преподаватель).

3. Давлетгереева Жарадат Ризвановна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский
педагогический колледж им. С.С-А. Джунаидова» (преподаватель).

4. Добачева Луиза Бадрудиновна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский
педагогический колледж им. С.С-А. Джунаидова» (преподаватель).

5. Дудахова Луиза Титаевна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
строительный колледж» (преподаватель).

6. Закаев Гехо Гайрбекович -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Серноводский
государственный колледж» (преподаватель).

7. Саламова Сатит Зияновна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Шалинский государственный 
колледж» (преподаватель).

8. Яндарбиева Макка Хасановна -  Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Государственный колледж 
дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» (мастер производственного 
обучения).

1. Аюбов Мусхаб Алиевич — Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования города Гудермес» 
(учитель).

Государственные общеобразовательные организации



2. Багаева Жарадат Махмудовна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(учитель).

3. Г илисханова Салсабила Майрбековна -  Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Гудермес» (учитель).

4. Гортикова Асет Асламбековна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования им. Первого Президента 
ЧР, Героя России А.Х. Кадырова» (учитель).

5. Дадаева Залина Хож-Ахмадовна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования им. Первого Президента 
ЧР, Г ероя России А.Х. Кадырова» (учитель).

6. Джабраилова Линда Эмиевна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).

7. Макаева Има Ахметовна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).

8. Мукушев Тимурбек Хасанбекович -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования им. Первого Президента 
ЧР, Героя России А.Х. Кадырова» (учитель).

9. Халадова Луиза Эди-Солтаевна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Гудермес» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Айдаева Милана Бай-Алиевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
г. Г розного (методист).

2. Байтазиева Айсарат Надирбековна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 им. Н.А. Назарбаева» (учитель).

3. Исаева Халимат Хамадовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Г имназия № 4» г. Г розного (учитель).

4. Мусаева Лиза Хамидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 25» г. Грозного (учитель).

5. Раджабова Эльвира Рейзудиновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 28» г. Грозного (учитель).



6. Садулаева Хадижат Мухтаровна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 
им. П.П. Балюка» г. Грозного (учитель).

7. Токаева Разет Абдулаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 11» г. Г розного (учитель).

8. Усманова Милана Хасановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Г имназия № 4» г. Г розного (учитель).

9. Чинаева Зарима Халидовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 12» г. Г розного (учитель).

10. Шахбиева Радима Хизаровна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 
им. П.П. Балюка» г. Грозного (учитель).

11. Эштиева Малика Вахаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 53» г. Грозного (учитель).

12. Юсупова Зама Сайд-Адлановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 23» г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Брем Наталья Геннадьевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
г. Аргун (педагог-психолог).

2. Умарова Зарета Шамхановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
г. Аргун (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Бушурова Патимат Султановна — Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сельментаузенская средняя 
общеобразовательная школа» (учитель).

2. Сириев Абдулмалик Русланбекович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бенойская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

3. Эрсимикова Айшат Юсуповна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ца-Веденская средняя
общеобразовательная школа № 1» (учитель).

Грозненский муниципальный район



1. Айгумова Лидия Касимбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Нагорное» (учитель).

2. Ибрагимова Линда Керимовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Центора-Юрт» (учитель).

3. Эльбукаева Иман Айндыевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Толстой-Юртовская средняя 
общеобразовательная школа № 1» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Ахмедова Медина Аллиевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 12
им. А.А. Кадырова» (учитель).

2. Бикинин Ренат Заурбекович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Брагунская средняя школа» (учитель).

3. Билалова Пети Абадиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Хангиш-Юртовская средняя школа» 
(учитель).

4. Чермыханова Зарета Айсалтановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 2» 
(учитель).

5. Шабазова Зайнап Жамирзаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 1 
им. Осмаева Усмана Геримсултановича» (учитель).

Итум-Калинский муниципальный район
1. Межиева Сацита Исмаиловна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Гучум-Кали» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
ГАлсултанов Шамхан Умарович — Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа» имени 
Дадаева С.Р. (учитель).

2. Муслимов Вахарсолта Ахмедович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа» имени 
Дадаева С.Р. (учитель).

3. Садаева Малкан Бекхановна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 1 
им. Хамерзаева Х.А.» (учитель).



4. Эльтемирова Макка Шамилевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Курчалоевская средняя школа № 1
им. Дохтукаева М.А.» (учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Басханова Зарема Геланиевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с.п. Братское» (учитель).

2. Исраилова Петимат Майрбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова» (учитель).

3. Музаева Хава Арбиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10 с.п. Знаменское» (учитель).

4. Мягчиев Мохмад Хам-Пашаевич -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с.п. Братское» (учитель).

5. Рахимова Мадина Ибрагимовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Горагорское» (учитель).

6. Шахмаева Марем Вахаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с.п. Братское» (учитель).

Наурский муниципальный район
1. Алханова Есита Эльмурзаевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Новотерская начальная
общеобразовательная школа им. М. Амаева» (учитель).

2. Байтазаева Дагмара Умаровна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Юбилейная средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

3. Кужулова Малика Басировна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Новотерская начальная
общеобразовательная школа им. М. Амаева» (учитель).

4. Макуева Эльза Ахъядовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Мекенская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

5. Му заев Шахгири Идрисович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ульяновская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).



6. Муртазалиева Заира Абдухасимовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Савельевская
общеобразовательная школа им. М.Д. Газимагамадова» (учитель).

7. Му ту зова Роза 
общеобразовательное

Сахдуллаевна
учреждение

Муниципальное
«Новотерская

общеобразовательная школа им. М. Амаева» (учитель).
8. Повесина Ирина 

общеобразовательное
Ивановна 

учреждение
Муниципальное

«Чернокозовская

средняя

бюджетное
начальная

бюджетное
средняя

общеобразовательная школа им. В.М. Шамсудинова» (учитель).
9. Потаева Эсет Рашидовна — Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Мекенская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

Ножай-Юртовский муниципальный район
КБайханова Танзила Висхановна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Стерч-Керч им. Чалаева ХА.» (учитель).

2. Елизбаева Танзила Лом-Алиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Булгат-Ирзу им. Х.А. Арзамиева» (учитель).

3. Салманова Забура Зубайровна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Стерч-Керч им. Чалаева Т.А.» (учитель).

4. Сембаева Зухра Темиржановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
с. Ножай-Юрт» (учитель).

5. Устаева Асият Батировна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Стерч-Керч им. Чалаева Т.А.» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Говдуханова Айшат Хириевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
им. М.М. Мержуева с. Бамут» (учитель).

2. Чаниева Аминат Руслановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
им. М.М. Мержуева с. Бамут» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1. Майрбеков Руслан Ахмадович -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 
г. Урус-Мартан» (учитель).



Шалинский муниципальный район
1. Болатбиева Милана Айндиевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
«Территория знаний» с. Дуба-Юрт» (учитель).

2. Исакова Айшат Мовлдиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Белгатой» (учитель).

3. Хамсуркаева Зура Эмиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Белгатой» (учитель).

4. Эльдарова Аза Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
«Территория знаний» с. Дуба-Юрт» (учитель).

Шатойский муниципальный район
1. Исакова Лала Дамановна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Дай» (учитель).

2. Саламханова Тоита Салмановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Ярыш-Марды» (учитель).

3. Сапарбаева Зулпаъ Эхзановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Вашендарой» (учитель).

4. Сулейманова Аминат Салаудиновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Пионерское» (учитель).

5. Якубов Азиз Алиевич -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Хал-Келой» (учитель).

Шелковской муниципальный район
1. Баракаева Мадина Имальдиновна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Червленская средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. К.В. Абухова» (учитель).

2. Магамедов Висади Юшаевич -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Червленская средняя общеобразовательная 
школа № I им. К.В. Абухова» (учитель).

3. Мусанипова Мадина Жунайтовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гребенская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).



4. Понамарева Татьяна Юрьевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Червленская средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. К.В. Абухова» (учитель).

5. Салатаева Мадина Хусайиновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Червленская средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. К.В. Абухова» (учитель).

6. Тамилина Юлия Анатольевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Червленская средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. К.В. Абухова» (учитель).

7. Холмирзаева Дилафруз Гайратовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Червленская средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. К.В. Абухова» (учитель).

Частные общеобразовательные организации
1. Абубакарова Жанета Жабраиловна -  Индивидуальный 

предприниматель Осмаева Петимат Имрановна (учитель).
2. Алимсолтаева Зулай Зайндыевна -  Индивидуальный 

предприниматель Осмаева Петимат Имрановна (учитель).
3. Бацигова Аминат Саламовна -  Индивидуальный предприниматель 

Агуева Таира Умаровна (учитель).
4. Гишларкаева Айсет Мусаевна — Индивидуальный предприниматель 

Чурчаева Айна Махма-Алиевна (учитель).
5. Дидиева Марина Уддиевна -  Индивидуальный предприниматель 

Осмаева Петимат Имрановна (учитель).
6. Исаева Айшат Рамзановна -  Индивидуальный предприниматель 

Агуева Таира Умаровна (учитель).
7. Межидова Луиза Саидовна -  Индивидуальный предприниматель 

Осмаева Петимат Имрановна (учитель).
8. Мусовстова Седа Ибрагимовна -  Индивидуальный предприниматель 

Осмаева Петимат Имрановна (учитель).
9. Саидова Натэлла Арифовна — Частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 55» Золотое сечение» (учитель).
10. Сатаева Тумиш Саид-Алиевна — Индивидуальный предприниматель 

Чурчаева Айна Махма-Алиевна (учитель).
11. Сельмурзаева Лизавета Усамовна — Индивидуальный 

предприниматель Осмаева Петимат Имрановна (учитель).
12. Сулейманова Асма Алиевна — Частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 55» Золотое сечение» (учитель).
13. Турсултанова Хеди Мусаевна -  Индивидуальный предприниматель 

Турсултанова Хеди Мусаевна (учитель).



14. Чурчаева Айна Махма-Алиевна -  Индивидуальный предприниматель 
Чурчаева Айна Махма-Алиевна (учитель).

15. Шахтиева Хелист Вахаевна -  Индивидуальный предприниматель 
Чурчаева Айна Махма-Алиевна (учитель).

16. Эдильсултанова Раиса Аптиевна -  Индивидуальный 
предприниматель Чурчаева Айна Махма-Алиевна (учитель).

Государственные организации дополнительного
образования

1. Шатаева Дагмара Ахметовна -  Г осударственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Республиканский детско- 
юношеский центр» (старший методист).

Муниципальные организации дополнительного образования 
Курчалоевский муниципальный район

1. Джамалханов Иса Канташевич -  Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Курчалоевский центр детско- 
юношеского туризма и краеведения» (методист).

2. Эльсаев Асхаб Мусамбиевич -  Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Курчалоевский центр детско- 
юношеского технического творчества» (педагог дополнительного 
образования).

Нетиповые образовательные организации
1. Амхадова Марина Вячеславовна -  Государственное бюджетное 

нетиповое образовательное учреждение «Республиканский комплекс общего и 
дополнительного образования «Квант» (методист).

2. Каримова Иман Хасановна -  Государственное бюджетное нетиповое 
образовательное учреждение «Республиканский комплекс общего и 
дополнительного образования «Квант» (педагог-организатор).

3. Музакаева Лейла Борисовна — Г осударственное бюджетное нетиповое 
образовательное учреждение «Республиканский комплекс общего и 
дополнительного образования «Квант» (педагог-организатор).



список
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена
высшая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Абдулазиев Маирбек Лечиевич -  Г осударственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (мастер производственного обучения).

2. Асламбеков Лема Лечиевич -  Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

3. Базаева Себила Халитовна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

4. Базаева Тамила Халитовна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

5. Дециев Вахерсолта Баудинович -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский 
педагогический колледж им. С.С-А. Джунаидова» (преподаватель).

6. Дудаева Эльбика Мухадиновна -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
педагогический колледж» (преподаватель).

7. Кадыров Тимур Ахмадович -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский базовый 
медицинский колледж» (преподаватель).

8. Муслимов Ислам Зайиндиевич -  Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Грозненский педагогический 
колледж» (преподаватель).

9. Накаева Аминат Асланбековна — Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).



10. Омарова Айна Исламовна -  Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский профессионально­
технологический колледж» (преподаватель).

11. Хунарикова Анжела Кадыровна -  Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Грозненский 
государственный колледж информационных технологий» (преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Абдулкаримова Петимат Бадрудиевна -  Г осударственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих»
(учитель).

2. Алимхаджиева Элиза Муссаевна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих»
(учитель).

3. Веригова Петимат Ромазановна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих»
(учитель).

4. Гимиева Патимат Руслановна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования им. Первого Президента 
ЧР, Героя России А.Х. Кадырова» (учитель).

5. Гучигова Алзам Хусайновна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования»
(учитель).

6. Джабаева Нурседа Алиевна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» 
(учитель).

7. Елдашева Зарет Увайсовна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования»
(учитель).

8. Заудинова Аминат Исаевна — Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих»
(учитель).

9. Сахабова Залина Берсаевна — Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Гудермес» (учитель).



10. Тухашева Тоита Магомедовна — Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» 
(учитель).

П .У зиева Макка Саид-Хусайновна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).

12. Хашумова Айшат Висарбековна -  Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель-дефектолог).

13. Шошаева Мадина Януловна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих» 
(учитель).

14. Эльбуздаева Луиза Алаудиновна -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» 
(учитель).

15. Ясаев Ильяс Исаевич -  Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» 
(учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Апаева Марьям Вазитовна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 36 
им. Х.А. Исаева» г. Грозного (учитель).

2. Бакарова Тамара Вахаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 34» г. Грозного (учитель).

3. Бараханова Марет Геланиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 
им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

4. Билимханова Лиза Омаровна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» г. Грозного (учитель).

5. Габарова Хазан Эмсихановна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 106» г. Г розного (учитель).



6. Гелаева Макка Руслановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 17» г. Грозного (учитель).

7. Гелаева Раиса Шахидовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 40» г. Г розного (учитель).

8. Гучигова Залина Аламатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» г. Грозного (учитель).

9. Дадаева Петимат Абдурахмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 34» г. Грозного (учитель).

10. Дельмиханова Раиса Хароновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).

11. Дудаев Билал Адамович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Президентский лицей» г. Г розного 
(учитель).

12. Индербиева Нуридат Хамзатовна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Президентский лицей» г. Грозного 
(учитель).

13. Исраилова Наталья Альвиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного (учитель).

14. Кагирова Милана Аптиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16» г. Г розного (учитель-логопед).

15. Курбанова Хава Адылбагаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» г. Грозного (учитель).

16. Магомадова Малика Дотаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» г. Грозного (учитель).

17. Масхутова Мединат Саидхасановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 49» г. Г розного (учитель).

18. Паршоева Раиса Мацановна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 23» г. Грозного (учитель).

19. Расаева Луиза Вахаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
им. Айдамирова Р. А.» г. Г розного (учитель).



20. Рон Екатерина Ивановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 48» г. Грозного (учитель).

21.Садуева Раиса Жунитовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 
им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

22. Сальгириева Марем Айндиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 
им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

23. Сангариева Лариса Мусаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№91» г. Грозного (учитель).

24. Сентябриева Луиза Вахаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 11» г. Грозного (учитель).

25. Сукашева Лайла Висаитовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 25» г. Грозного (учитель).

26. Темиралиева Малкан Османовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» г. Грозного (учитель).

27. Хайбулина Зарина Халитовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Г имназия № 14» г. Г розного (учитель).

28. Хамбураева Зарета Алиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 47» г. Грозного (учитель).

29. Шамсадова Роза Вахаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 44» г. Г розного (учитель).

30. Эльдарханова Елизавета Ахматовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 47» г. Грозного (учитель).

31. Ясаева Луиза Вахаевна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 28» г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Салтамуратова Таит Дикаловна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Чечен-Аул» (учитель).



2. Тайсумова Хеди Хазбулатовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13» г. Аргуна
им. С.Д. Диканиева (учитель).

3. Тепсеходжаева Малика Асламбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Бердыкель» (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Зубайраева Мата Сайт-Хасановна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Самашки» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Газиева Джарадат Халидовна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Дышне-Веденская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя России Загаева А.А.» (учитель).

2. Гендиева Хеда Имерановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Веденская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

3. Гунакбаева Захра Шахаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Элистанжинская средняя
общеобразовательная школа им. Битимирова Х.Х» (учитель).

4. Дагалаева Марет Вахитовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Веденская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

5. Мусаева Раиса Султановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Элистанжинская средняя
общеобразовательная школа им. Битимирова Х.Х» (учитель).

6. Петирова Тайса Руслановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Элистанжинская средняя
общеобразовательная школа им. Битимирова Х.Х» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Алиева Макка Зоотмаровна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Алхан-Кала» (учитель).

2. Батукаева Луиза Мамедовна — Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Толстой-Юрт» (учитель).

3. Гайтукаева Анжелика Асламбековна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа 
с. Центора-Юрт» (учитель).



4. Дагаева Айшат Султановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Толстой-Юрт» (учитель).

5. Даутхаджиева Зара Мамадовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Толстой-Юртовская средняя 
общеобразовательная школа № 1» (учитель).

6. Дугарова Асма Саварбиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Толстой-Юрт» (учитель).

7. Дудуркаева Малика Исаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Толстой-Юрт» (учитель).

8. Елбазова Зарема Ширваниевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа 
с. Беркат-Юрт» (учитель).

9. Каримова Коку -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Садовое 
им. А-Х. Кадырова» (учитель).

10. Мажидова Асет Батаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Алхан-Кала» (учитель).

П .М узиева Разет Тутуевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа 
с. Беркат-Юрт» (учитель).

12. Мутаева Аминат Вахитовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Толстой-Юрт» (учитель).

13.Хажаева Луиза Матуевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Алхан-Кала» (учитель).

14. Шамирзаева Яхита Салмирзаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Октябрьское» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдулкадырова Зарема Ималиевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Энгель-Юртовская средняя школа № 1 
им. Осмаева Усмана Геримсултановича» (учитель).

2. Баташев Рамзан Хусаинович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Мелчхинская средняя школа» (учитель).



3. Бердукаева Элина Магомедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 им. Даны Дадаговой» 
(учитель).

4. Исмаилова Зулай Анаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 6» 
(учитель).

5. Махмаева Самет Ильясовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кошкельдинская средняя школа 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

6. Милиев Ибрагим Хамидович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).

7. Мусаева Лайла Лемиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 им. Даны Дадаговой» 
(учитель).

8. Салимсолтанова Аксана Нурбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Брагунская средняя школа» (учитель).

9. Шахаева Зарган Лемалиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Джалкинская средняя школа № 1
им. Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

10. Эскербиева Зулай Мир-Хамза Мирюсовна -  Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа 
№ 3» (учитель).

11. Юнусов Эйли Магомедович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Мелчхинская средняя школа» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Джавтханов Аслан Асламбекович -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Курчалоевская средняя школа № 3» 
(учитель).

2. Ибрагимова Аминат Умаровна -  МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 4» 
(учитель).

3. Кадиева Мелхазни Салмановна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Илсхан-Юртовская основная школа» 
(учитель).

4. Магомедова Анастасия Игоревна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Г елдаганская средняя школа № 1 им. Г ероя 
России М.Х. Даудова» (учитель).

5. Мусаева Эсет Яхьяевна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 5» 
(учитель).



6. Сулейманова Зарван Амхадовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Илсхан-Юртовская основная школа» 
(учитель).

7. Устарханова Макка Усмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Курчалоевская средняя школа № 1
им. Дохтукаева М.А.» (учитель).

8. Цакаева Зара Юнусовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ники-Хитинская средняя школа» (учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Абдуева Марем Нурдиевна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Надтеречное» (учитель).

2. Сатуева Лайла Абдурахмановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Братское» (учитель).

3. Темирсултанова Марьям Алиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Гвардейское» (учитель).

4. Усманов Ибрагим Сайд-Магомедович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Братское» (учитель).

5. Хамидова Элина Джамалаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Бено-Юрт» (учитель).

6. Хачмурзаева Хава Бислановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Братское» (учитель).

Наурский муниципальный район
1. Исаева Мадина Абдулмуслимовна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Наурская средняя общеобразовательная 
школа № 3» (учитель).

2. Кемашова Яха Ризвановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Наурская средняя общеобразовательная 
школа № 3» (учитель).

3. Керимова Зарган Несиповна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Новотерская средняя общеобразовательная 
школа им. Э. Хамидова» (учитель).



4. Мутиева Петимат Ахметовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

5. Очаева Яха Саидбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

6. Товбулатова Лиана Абдул-Шахидовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Наурская средняя общеобразовательная 
школа № 3» (учитель).

7. Турпалханова Шайман Шамсуевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Калиновская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

8. Чинаева Раиса Марвановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Корнеевская основная
общеобразовательная школа» (учитель).

9. Ясаева Алина Ильясовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ульяновская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

Ножай-Юртовский муниципальный район
1. Айдамирова Яхита Абузаровна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с.Мескеты» (педагог-психолог).

2. Актамиров Хасанбай Даудович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
им. Абдуллаева А.А. с. Зандак» (учитель).

3. Алексеева Надежда Ивановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Ножай-Юрт» (учитель).

4. Бацаева Иман Алашовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Ишхой-Хутор» (учитель).

5. Магамедов Исреил Ибрагимович — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
им. Билимханова С.Г. с. Зандак» (учитель).

6. Садуева Малика Селимовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Булгат-Ирзу им. Х.А. Арзамиева» (учитель).



7. Устаева Аминат Батировна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Стерч-Керч им. Чалаева Т.А.» (учитель).

8. Шайдаев Бавуди Давудович -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
им. Абдуллаева А.А. с. Зандак» (учитель).

9. Юсупова Петимат Шамсудиновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Бильты им. К.М. Марзбекова» (учитель).

10. Юсупова Умжат Баудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Ишхой-Хутор» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Хатуева Лейла Шаиповна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
им. М.М. Мержуева с. Бамут» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1.Амадова Зина Тахашевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Алхазурово» (учитель).

2. Висембаева Элиза Адамовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
с. Гойты» (учитель).

3. Жансаева Радимхан Абдуллаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 
г. Урус-Мартан» (учитель).

4. Зубайраева Фатима Баймирзаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Алхазурово» (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Асаханова Марха Дакировна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 
г. Шали» (учитель).

2. Ахмадова Куржан Саид-Хасановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 
г. Шали» (учитель).

3. Джамалдинова Разет Мак-Шериповна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Новые Атаги» (учитель).



4. Магомадова Сацита Лечиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Дуба-Юрт» (учитель).

5. Манагаева Мадина Денилбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
г. Шали» (учитель).

6. Махмудова Аза Альбертовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 
г. Шали» (учитель).

7. Несерсултанова Малика Ильясовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Автуры» (учитель).

8. Таканаева Липа Мухадиновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Новые Атаги» (учитель).

9. Шамсуева Билкис Гириевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 
г. Шали» (учитель).

10. Шахидова Хадижат Заурбековна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Шали» (учитель).

Шатойский муниципальный район
1. Басханова Румиса Исраиловна -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Шатой» (учитель).

2. Дудушева Машура Шитаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Вашендарой» (учитель).

3. Кубиева Хедишт Шарпудиновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Пионерское» (учитель).

4. Макалова Эльвира У мар-Алиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Шатой» (учитель).

5. Мизаев Руслан Абдулхамитович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Хал-Келой» (учитель).



6. Сулиманова Тоита Сайдаевна — Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. А. Шерипова» (учитель).

7. Тайсумова Луиза Шабаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. А. Шерипова» (учитель).

Шелковской муниципальный район
1. Абрамова Наталья Яковлевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Новощедринская средняя 
общеобразовательная школа» (учитель).

2. Бектемирова Зухра Джабраиловна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гребенская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

3. Гусейнова Замира Омаровна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Карагалинская средняя
общеобразовательная школа № 1» (учитель).

4. Джайнабизова Найбан Исаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Шелковская средняя общеобразовательная 
школа № 2» (учитель).

5. Джамалуева Раяна Саловдиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Червлено-Узловская средняя 
общеобразовательная школа» (учитель).

6. Дзугираева Раиса Алиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Бороздиновская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

7. Серсаева Иман Хампашаевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кобинская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

8. Харсеева Елена Викторовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Червленская средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. К.В. Абухова» (учитель).

Частные общеобразовательные организации
1. Горчханова Елизавета Султановна -  Частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 555» (учитель).
2. Гучигов Зураб Аламатович -  Частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 555» (учитель).
3. Гучигов Ризван Махмудович — Частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 555» (учитель).



4. Исембаева Малика Хамзатовна -  Индивидуальный предприниматель 
Чурчаева Айна Махма-Алиевна (учитель).

5. Исмаилова Марижа Махмудовна -  Индивидуальный 
предприниматель Чурчаева Айна Махма-Алиевна (учитель).

6. Муртазалиева Наида Абдулгафаровна -  Частное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).

7. Мутиева Малика Алимсултановна — Частное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 55» Золотое сечение» (учитель).

8. Ножаева Журет Желаудиновна -  Частное общеобразовательное 
учреждение Гимназия «Гимназист» (учитель).

9. Тутаева Малика Шахраниевна -  Частное образовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа-детский сад «Лучик» (учитель).

10. Хаджаева Хава Махмудовна -  Частное образовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа-детский сад «Лучик» (учитель).

11. Эльжуркаева Тоита Ахмедовна -  Частное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 555» (учитель).

Муниципальные организации дополнительного образования
г. Грозный 

(городской округ)
1. Шамсудинов Тимерлан Ширваниевич -  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр развития детского 
(юношеского) технического творчества» г. Г розного (педагог дополнительного 
образования).



к приказу

от «

[х “ И
явкой Республики
Ярвания и науки

4 г. №

'иложение № 3

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена

1. Баталова Оксана Юрьевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 
Гухой» (учитель).

1. Газиева Сацита Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Фрунзенская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

2. Мачаева Зарета Сайдиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Фрунзенская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

квалификационная категория «педагог-методист»:
Муниципальные общеобразовательные организации 

Итум-Калинский муниципальный район

Наурский муниципальный район


